
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 

від 28 лютого 2022 р.                                                           №56 
 

Про схвалення змін до Програми розвитку освіти Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
      Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 27, частини 13 статті 
46, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Бюджетного кодексу України, Закону України «Про освіту», Закону 
України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Закону України «Про позашкільну освіту», рішення 9 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про 
порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади», розглянувши проєкт рішення сесії 
Стрижавської селищної ради «Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки», враховуючи 
висновки відділу фінансів селищної ради від 17.02.2022 року №01-47/32, 
відділу «Центр надання адміністративних послуг» апарату селищної ради від  
17.02.2022 року №2, з метою реалізації заходів Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки,  виконавчий комітет 
селищної ради 

ВИРІШИВ: 
 
      1.Схвалити зміни до Програми розвитку освіти Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням 23 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 13 жовтня 2021 року № 26, згідно 
проєкту рішення сесії селищної ради, що додається. 
      2.Запропонувати селищній раді включити до порядку денного чергової сесії 
селищної ради питання «Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки». 
      3.Подати на розгляд чергової сесії селищної ради проєкт рішення сесії 
селищної ради «Про внесення змін до Програми розвитку освіти Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки». 
      4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
Селищний голова                                                          Михайло ДЕМЧЕНКО 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Світлана Лендя 

Олеся Марцинюк 

Ольга Форостяна 

Лариса Микитюк 

Ольга Скорбач 

Світлана Томусяк 



 
Проєкт рішення сесії селищної ради  

«Про внесення змін до Програми розвитку освіти Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки» 

 
         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу 
України, Закону України «Про освіту», Закону України «Про дошкільну 
освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України 
«Про позашкільну освіту», Закону України «Про охорону дитинства», 
розглянувши лист відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму 
селищної ради, з метою з метою реалізації заходів Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки, враховуючи висновки 
постійних комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
з гуманітарних питань, селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 
      1.Внести до Програми розвитку освіти Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням 3 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання від 13 жовтня 2021 року № 25, (далі-Програма) такі 
зміни: 
     1.1.Викласти в новій редакції розділ І. «Паспорт  Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки» Програми (додаток 
1). 
      1.2.Викласти в новій редакції додаток 2 до Програми розвитку освіти 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки (додаток 2). 
      2.Викласти абзац 3 підпункту 4.2 пункту 4 Порядку використання коштів, 
передбачених в бюджеті селищної територіальної громади на виконання 
Програми розвитку освіти Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 
роки» додатку 2 рішення 3 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 13 
жовтня 2022 року № 25 в такій редакції: 
- «Проведення робіт за такими проектами : 
-     «Капітальний ремонт будівлі КЗ Ліцей №2 смт Стрижавка Вінницького 
району, Вінницької області» (капітальний ремонт даху будівлі та утеплення 
будівлі); 

- «Капітальний ремонт покриття з влаштуванням огородження та утеплення 
горища Комунального закладу «Ліцей №1 смт.Стрижавка Вінницького району 
Внницької області»; 

- «Капітальний ремонт благоустрою Комунального закладу «Ліцей №1 
смт.Стрижавка, Вінницького району, Вінницької області»; 

- «Капітальний ремонт частини приміщень будівлі Комунального закладу 
«Ліцей №1 смт.Стрижавка Вінницького району Внницької області»; 

- «Капітальний ремонт будівлі КЗ «Мізяківсько-Хутірський ліцей»; 
- «Капітальний ремонт харчоблоку, комори та пральні КЗ «ЗДО (ясла-садок) 

«Казка»». 



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О.Благун). 
 
 
 
Селищний голова                                                           Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2022р. №___ 

 
     І.ПАСПОРТ 

Програми розвитку освіти Стрижавської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 

 

1 Ініціатор розроблення 
програми 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури та туризму Стрижавської 
селищної ради 

2. Рішення виконавчого 
комітету Стрижавської 
селищної ради про 
погодження програми 

Рішення виконавчого комітету селищної 
ради  від   11 жовтня 2021 року № 339 
«Про схвалення проекту Програми 
розвитку освіти Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 
роки» 

3 Розробник програми 
Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури та туризму Стрижавської 
селищної ради 

4 Співрозробники програми - 

4 Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури та туризму Стрижавської 
селищної ради 

5 Терміни реалізації програми 2022-2025 роки 

5.1 Головний розпорядник 
коштів 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури та туризму Стрижавської 
селищної ради 

6 Учасники програми 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури та туризму Стрижавської 
селищної ради, 
заклади та установи освіти Стрижавської 
селищної ради 

7 Термін реалізації програми 2022-2025 роки 

7.1 
Етапи виконання програми 
(для довгострокових 
програм) 

2022-2025 роки 

8 
Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконання програми (для 
комплексних програм) 

- 

9 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

52042,0 



реалізації програми, всього 
тис. грн. у тому числі: 

9.1 кошти обласного бюджету - 

9.2 кошти державного бюджету - 

9.3 коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

52042,0 

 коштів інших джерел - 

 
 
 

Секретар селищної ради                                              Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2 
до рішення ______сесії селищної ради 
8 скликання 
від _________2022 року №______ 

 
  Додаток 2 до Програми розвитку освіти Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
№ Назва 

напряму 
діяльності  

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансував 

ня  

Обсяги фінансування (вартість) 
тис. грн., у тому числі 

Очікуваний результат 

      2022 
рік 

2023 
рік 

2024 
рік 

2025 
рік 

 

1. 
 

Надання 
загальної 
середньої  та 
дошкільної 
освіти  

Сприяти 
науково-
методичному та 
інформаційному 
забезпеченню 
закладів 
дошкільної та  
загальної 
середньої освіти 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

212,0 
 

226,0 241,0 260,0 Оновлення матеріально-
технічної бази в закладах 
дошкільної освіти, придбання 
комп’ютерної техніки та 
довгострокового інвентарю. 
Забезпечення методичними 
рекомендаціями для педаго-
гів та батьків, навчальними 
посібниками для дітей 
 

 Всього:    212,0 226,0 241,0 260,0  

  Забезпечити 
харчуванням 
дітей в 
дошкільних 
навчальних 
закладах за 
рахунок коштів  

 
 

2022-
2025 рр. 

Заклади та 
установи 
освіти 
Стрижавсько
ї селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

2160,0 
 

2300,0 2500,0 2700,0 Забезпечення харчуванням 
дітей в дошкільних 
навчальних закладах за 
рахунок коштів місцевого 
бюджету у відсотковому 
співвідношенні 



місцевого 
бюджету 

  Забезпечити 
харчуванням 
учнів 1-4 класів, 
учнів із 
малозабезпечени
х та багатодітних 
родин, дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, учнів 
5-11 класів із 
малозабезпечени
х сімей або 
батько (матір), 
яких є учасником 
АТО та 
переселенці. 

 
 

2022-
2025 рр. 

Заклади та 
установи 
освіти 
Стрижавсько
ї селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

2084,0 
 

2217,0 2360,0 2500,0 Забезпечення гарячим 
харчуванням учнів як 
початкових класів, так і всіх 
пільгових категорій 

Забезпечити 
харчуванням 
учнів під час 
перебування їх у 
пришкільних 
таборах. 

 
 

2022-
2025 рр. 

Заклади та 
установи 
освіти 
Стрижавсько
ї селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

188,0 
 

200,0 213,0 230,0 Проведення оздоровчої 
кампанії під час літніх 
канікул 

Всього:    4432,0 4717,0 5073,0 5430,0  
2 
 
 
 
 
 
 

Покращення 
матеріально-
технічної баз 
в освітніх 
навчальних 
закладах  

Придбання 
капітального 
обладнання та 
предметів 
довгострокового 
використання 

 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

550,0 
 

580,0 600,0 620,0 Оснащення закладів освіти 
сучасним обладнанням, ін.-
вентарем, меблями, 
навчально-наочними 
посібниками і підручниками, 
комп’ютерною, 
мультимедійною, 



 інтерактивною, побутовою 
технікою тощо 

Здійснення 
капітального 
будівництва  

 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

1000,0 
 

1100,0 1200,0 1300,0 Покращення матеріально-
технічного стану закладів 
освіти (будівництво, 
реконструкція, капітальний 
та поточний ремонт шкільних 
приміщень, будівель та 
споруд, покращення їх 
технічного та санітарно-
гігієнічного стану, 
влаштування пандусів тощо 

Здійснення 
капітального 
ремонту закладів 
освіти 

 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

1500,0 
 

1500,0 2000,0 2500,0 Покращення матеріально-
технічної бази, підвищення 
енергоефективності та 
енергозбереження закладів 
освіти 

Здійснення 
реконструкції та 
реставрації 
інших об’єктів 

 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

1500,0 
 

1500,0 1500,0 1500,0 Покращення матеріально-
технічного стану закладів 
освіти ( реконструкція  
шкільних приміщень, 
будівель та споруд, 
покращення їх технічного та 
санітарно-гігієнічного  
стану 

Коригування та 
виготовлення 
ПКД 

 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

500,0 
 

600,0 700,0 800,0 Дляреалізації капітальних 
робіт та будівництва 
необхідно виготовити  ПКД 

Всього:    5050,0 5280,0 6000,0 6720  
 Підвищення Забезпечити 2022-  Відділ Бюджет 127,0 135,0 144,0 150,0 Забезпечення професійного 



3. 
 
 

кваліфікації, 
перепідготов
ка кадрів 
іншими    
закладами 
післядиплом
ної освіти 

реалізацію  
інших заходів з  
післядипломної 
освіти       

2025 рр. освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму, 
Заклади та 
установи 
освіти 
Стрижавсько
ї селищної 
ради 

селищної 
територіаль 
ної громади 

 розвитку педагогічних 
працівників їх фахового 
зростання 

Участь у фахових 
конкурсах, тощо 
 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму, 
заклади та 
установи 
освіти 
Стрижавсько
ї селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

21,0 
 

22,0 23,0 24,0  

Всього:    148,0 157,0 167,0 174,0  
 

4. 
 

Інші освітні 
заходи 
 
 

Забезпечення 
підвозу учнів, 
дітей та 
вихованців до 
загальноосвітніх 
навчальних 
закладів освіти та 
у зворотному 
напрямку. 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

180,0 
 

190,0 200,0 210,0 Забезпечення підвозу дітей з 
віддалених 
територій до місць навчання і 
в зворотному напрямку 

Забезпечити 2022- Відділ Бюджет 341,0 363,0 386,0 410,0 Відшкодування педагогічним 



відшкодування 
витрат 
педагогічним 
працівникам за 
підвезення до 
місця роботи та у 
зворотному 
напрямку  

2025 рр. освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

селищної 
територіаль 
ної громади 

 працівникам, які  
проживають в інших 
населених пунктах, вартості 
проїзду до закладів освіти та 
у зворотному напрямку 

Забезпечити 
виплату 
одноразової 
допомоги учням- 
учасникам 
змагань, турнірів, 
конкурсів, 
фестивалів, 
олімпіад, 
чемпіонатів тощо 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

212,0 
 

225,0 240,0 260,0 Підтримка обдарованої 
молоді за результатами 
проведення конкурсів, 
змагань, олімпіад тощо 

Забезпечити 
виплату 
стимулюючої 
винагороди 
педагогічним 
працівникам за 
особливі 
досягнення в 
галузі освіти і 
науки, за участь у 
Всеукраїнських 
та Міжнародних 
конкурсах, 
фестивалях тощо 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

53,0 
 

56,0 60,0 65,0 Виплата винагород в 
натуральній або грошовій 
формі педагогічним 
працівникам, які підготували 
переможців олімпіад, 
конкурсів, спортивних 
змагань тощо 

Забезпечити 
проведення 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 

Бюджет 
селищної 

53,0 
 

56,0 60,0 65,0 Проведення освітніх заходів 
на території Стрижавської 



освітніх заходів, 
конкурсів, тощо 
 

молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
 

територіаль 
ної громади 

територіальної громади 
(День вчителя, «Проліски 
надії, «Діамантове намисто» 
тощо) 

Забезпечити 
надання 
допомоги дітям-
сиротам та дітям, 
позбавленим 
батьківського 
піклування, яким 
виповнюється 18 
років та  
забезпечення 
одягом, взуттям 
дітей-сиріт та 
дітей 
позбавлених 
батьківського 
піклування 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

21,0 
 

22,0 23,0 24,0 Піклування про дітей-сиріт та 
дітей, які позбавлені 
батьківського піклування 

 Всього:    860,0 912,0 969,0 1034,0  
5. 

Оздоровлен 
ня дітей 

Проведення 
оздоровчої 
кампанії під час 
літніх канікул 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

530,0 
 

564,0 600,0 650,0 Придбання путівок для 
відпочинку дітей в 
стаціонарних оздоровчих 
таборах та створення 
належних умов для 
оздоровлення школярів  в 
пришкільних таборах 

 Всього:    530,0 564,0 600,0 650,0 
 
 
 
 

Інклюзія 

Надання освітніх 
послуг дітям з 
інвалідністю в 
закладах 

2022-
2025 рр. 

Відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 

Бюджет 
селищної 
територіаль 
ної громади 

371,0 
 

395,0 420,0 450,0 Через заключення Угоди з 
ІРЦ, надання можливості 

дітям з інвалідністю 
відвідувати заклади 



6. дошкільної та 
загально-
освітньої освіти 

культури та 
туризму 

дошкільної та загально-
освітньої освіти 

Всього:    371,0 395,0 420,0 450,0  
1  Всього по 

Програмі: 
   11603,0 12251,0 13470,0 14718,0  

 
 
 
 
 
 

Секретар селищної ради                                                                                                                  Валентина МЕДВЕДСЬКА



 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

